

Договор
№ 653/2018
от 26.11.2018 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда

(подпись)

Якимов О.В.
(фамилия, инициалы)

« 27 » 12 2018 г.



ОТЧЕТ о проведении специальной оценки условий труда в

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ "ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ"

(полное наименование работодателя)

671247, Бурятия Респ, Кабанский р-н, Селенгинск пгт, Солнечный мкр, 42
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

0309005029

(ИНН работодателя)

1020300667034

(ОГРН работодателя)

85.21

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Елизова Н.С. (Ф.И.О.)	27.12.2018 (дата)
 (подпись)	Темникова Г.П. (Ф.И.О.)	27.12.2018 (дата)
 (подпись)	Румянцева Н.Н. (Ф.И.О.)	27.12.2018 (дата)
 (подпись)	Федорова Е.С. (Ф.И.О.)	27.12.2018 (дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "ОКС-СИТИ"

(полное наименование организации)

2. 670042, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, улица Калашникова, 16; 8 (3012) 41-03-50, 45-10-06

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 484

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 20.09.2017

5. ИНН 0326481451

6. ОГРН организации 1080327001336

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
РОСС RU.0001.21ЭП70	22 января 2016 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	21.11.2018	Хахалова Л.Д.	Инженер-измеритель, эксперт	003 0004003	10 марта 2016 г.	3491

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	21.11.2018	Световая среда	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М"	32014-11	185716	29.01.2020
2	21.11.2018	Световая среда	Прибор комбинированный "ТКА-ПКМ" модель 08	24248-04	08 1063	09.01.2019
3	21.11.2018	Световая среда	Рулетка измерительная металлическая FISCO UM5M	22003-07	2	20.02.2019
4	21.11.2018	Световая среда	Мультиметр цифровой Fluke 106	57587-14	41690538WS	15.08.2019
5	21.11.2018	Тяжесть трудового процесса	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М"	32014-11	185716	29.01.2020
6	21.11.2018	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая FISCO UM5M	22003-07	2	20.02.2019
7	21.11.2018	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные ТВ-S-200.2	48166-11	57064	21.12.2018
8	21.11.2018	Тяжесть трудового процесса	Динамометр кистевой ДК-100	9817-85	9964	15.10.2019
9	21.11.2018	Тяжесть трудо-	Секундомер механический	11519-11	4098	14.12.2018

		вого процесса	СОПр			
10	21.11.2018	Тяжесть трудового процесса	Шагомер Torneo A-946	-	Инв. № 02 23	-
11	21.11.2018	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом тип 1, модель 2УМ	67115-17	7244	06.09.2019
12	21.11.2018	Тяжесть трудового процесса	Шагомер Torneo A-946	-	Инв. № 02 05	-
13	21.11.2018	Тяжесть трудового процесса	Шагомер Torneo A-946	-	Инв. № 02 10	-

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



Генеральный директор Хахалов
Александр Антонович

Ф.И.О.

(дата)

М.П.

3	Заместитель директора по воспитательной работе <i>Кабинет №219</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
4	Заместитель директора по АХЧ <i>Кабинет №214</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Инспектор отдела кадров <i>Информационный центр</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Заведующий информационным центром <i>Кабинет №223</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Руководитель методического центра <i>Кабинет №208</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Заведующий учебными мастерскими <i>Кабинет №205</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Руководитель МФППК <i>Кабинет №310</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Преподаватель <i>Кабинет №226</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Да	Да	Да
11	Педагог-организатор <i>Столовая</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
12	Заведующий столовой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Заведующий производством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Подсобный рабочий <i>Склад</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Заведующий складом <i>Столярный цех</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий <i>Общжитиc</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Дежурный по общежитию <i>Вахта</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Комендант <i>Кабинет</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Каменский филиал (п. Каменск, Комсомольская ул., 15) <i>Кабинет №110</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
20	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий <i>Кабинет №205</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Кладовщик <i>Мастерские</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Мастер производственного	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Да	Нет	Да

№	Ф.И.О.	Подпись	Дата	№	Подпись	Дата	№	Подпись	Дата	№	Подпись	Дата
23	Якимов О.В.		27.12.2018	2	-	-	2	-	-	2	-	-
24	Елизова Н.С.		27.12.2018	2	-	-	2	-	-	2	-	-
25	Темникова Г.П.		27.12.2018	2	-	-	2	-	-	2	-	-
	Румянцева Н.Н.		27.12.2018	2	-	-	2	-	-	2	-	-
	Федорова Е.С.		27.12.2018	2	-	-	2	-	-	2	-	-
	Хахалова Л.Д.		27.12.2018	2	-	-	2	-	-	2	-	-

Дата составления: 19.12.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор _____ Якимов О.В. _____
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по АХЧ _____ Елизова Н.С. _____
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.)

Инспектор отдела кадров _____ Темникова Г.П. _____
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.)

Председатель профкома _____ Румянцева Н.Н. _____
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер _____ Федорова Е.С. _____
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____ 3491 _____ Хахалова Л.Д. _____
 (№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.)



Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Якимов О.В.
(подпись) 27.12.2018
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Елизова Н.С.
(подпись) 27.12.2018
(дата)

Голованова Г.П.
(подпись) 27.12.2018
(дата)

Булганова Н.Н.
(подпись) 27.12.2018
(дата)

Федорова Е.С.
(подпись) 27.12.2018
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Хахалова Л.Д.
(подпись) 27.12.2018
(дата)



Инженер-измеритель, эксперт

Общество с ограниченной ответственностью "ОКС-СИТИ"; Регистрационный номер - 484 от 20.09.2017 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда; регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер в Едином государственном реестре организаций ИЛ РОСС ИЛ	Дата получения 22.01.2016	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 374 19.12.2018
(серийный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации № 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России № 334 от 29.11.2014г. «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификации вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 706 от 26.11.2018

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АКАДЕМИЧЕСКОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ "ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ"; Адрес: 671247, Бурятия Респ, Кабанский р-н, Селенгинск пгт, Солнечный мкр. 42

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 653/2018 от 26.11.2018 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "ОКС-СИТИ"; 670042, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, улица Калашникова, 18. Регистрационный номер - 484 от 20.09.2017

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Хахалова Л.Д. (№ в реестре: 3491)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 25

3.2. Рабочие места, подлежащие дальнейшему:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

1. Директор (1 чел.);

2. Заместитель директора по учебной работе (1 чел.);

3. Заместитель директора по организационной работе (1 чел.);

4. Заместитель директора по АСЭ (1 чел.);

5. Инспектор отдела кадров (1 чел.);

6. Заведующий информационным центром (1 чел.);

7. Руководитель методического центра (1 чел.);

8. Заведующий учебными мастерскими (1 чел.);

9. Руководитель МФЦПК (1 чел.);

12. Заведующий столовой (1 чел.);

13. Заведующий производством (1 чел.);

14. Подсобный рабочий (1 чел.);

15. Заведующий складом (1 чел.);

16. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (3 чел.);

17. Дежурный по общежитию (1 чел.);

18. Комендант (1 чел.);

20. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);

21. Кладовщик (1 чел.);

24. Преподаватель (1 чел.);

25. Заведующий филиалом (1 чел.);

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 25

3.4. Количество рабочих мест с вредными и (или) опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПО;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

1) считать работу по СОУТ завершенной.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

3491
(№ в реестре
экспертов)

Инженер-измеритель, эксперт
(должность)

(подпись)

Хахалова Л.Д.
(Ф.И.О.)



Общество с ограниченной ответственностью "ОКС-СИТИ" ; Регистрационный номер - 484 от 20.09.2017 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ РОСС RU.0001.21ЭП70	Дата получения 22.01.2016	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 576-ЗЭИ

о проведении идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

19.12.2018

На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда";
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению».

В соответствии с договором № 653/2018 от 26.11.2018 г. и предоставленного Перечня рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда в ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ "ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ" проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов (далее - Идентификация).

При проведении Идентификации учитывались:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицируются и при наличии которых в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

По результатам Идентификации и на основании ч. 7 ст. 10 Федерального закона № 426-ФЗ определен перечень производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям на рабочих местах.

Для дальнейшего осуществления процедуры Специальной оценки условий труда разработан проект Перечня рабочих мест, подлежащих специальной оценке условий труда (прилагается).

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

3491
(№ в реестре экспертов)

Инженер-измеритель, эксперт
(должность)

(должность)

(подпись)

Хахалова Л.Д.
(Ф.И.О.)

